

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان اعلام کرد:

## رونمایی از ۲۰ بادگیر مرمت شده بندر کنگ در هفته میراث فرهنگی

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان برنامه‌های روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی در هرمزگان را اعلام کرد و همچنین معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان به بیان جزئیات ریزش بخشی از دیوار قلعه پر تغالی‌های جزیره هرمز پرداخت و از حفظ هویت معماری بندر کنگ در این استان خبر داد.



بندر لنگه تسلط داشتند. در سال ۱۸۸۹ میلادی در بندر لنگه دفتر کنسولگری فرانسه تأسیس گردید و از همین سال، گمرک بندر لنگه و بندرعباس زیر نظر و ریاست بلژیکی هاکرار گرفت. در سال ۱۸۹۸ میلادی یکسای از افراد خانواده‌های حکومتی بندر لنگه به علت ضعف حکومت مرکزی، بندر لنگه و مناطق اطراف آن را تحت تصرف خود درآورد و علی‌رغم مخالفت دولت مرکزی ایران، نمایندگانی را جهت اداره امور بندر لنگه انتخاب کرد. در اواخر حکومت سلسله قاجاریه، بندر لنگه رو به ویرانی گذاشت و از شروع جنگ جهانی اول تا بعد از جنگ دوم جهانی ۱۹۴۵ که انواع بیماری‌های پستاد کرده بود، اکثر مردم این شهر فعالیت خود را تعطیل کرده، و به نقاط دیگر مهاجرت کردند. به همین دلیل به مرور زمان، نقاط مسکونی شهر خالی از سکنه شد شهر فعالیت و چهره واقعی خود را از دست داد و سپس آرام آرام رونق یافت. بندر لنگه امروزی شهری نسبتاً آباد است و همچنان فعالیت‌های تجاری آن رو به گسترش است.

و به خصوص مسولان عالی در بدوچه سال آینده لحاظ کرد. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان همچنین گفت: با توجه به اهمیت تاریخی بافت و بناهای تاریخی بندر لنگه بسا اعضا تفاهم نامه و مطالعه بافت تاریخی این شهر در صدد حفظ هویت معماری بندر لنگه هستیم. عباس نوروزی اظهار داشت: شهر بندر لنگه دارای بافت تاریخی با ارزشی است که قدمت برخی خانه‌های قدیمی شهر به اواخر قاجاریه و اوایل پهلوی اول بازمی‌گردد. وی ادامه داد: این بناهای از نظر معماری و همچنین تاریخی دارای ارزش منطقه‌ای است. استان هستند که با ایستای حفظ شوند و در همین راستا با شهرداری بندر لنگه برای انعقاد تفاهم نامه‌ای به منظور مرمت بناهای تاریخی گفت و گو شد که با استقبال کرد. وی اضافه کرد: مهمترین مساله در این خصوص بر سرای مطالعه جذب اعتبار لازم برای مطالعه است که امیدواریم بتوان با حمایت‌های مسولان هرمزگان

میراث فرهنگی و روز جهانی موزه در سطح شهر از دیگر اقداماتی است که به همین مناسبت توسط این اداره کل انجام می‌شود. هفته میراث فرهنگی و روز جهانی موزه از ۲۸ اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد. **علت ریزش بخشی از دیوار قلعه پر تغالی‌های جزیره هرمز** عباس نوروزی در تشریح ریزش بخشی از دیوار قلعه پر تغالی‌های جزیره هرمز افزود: بخش فروریخته نزدیک به ۲۰ متر مربع از دیوار این قلعه است که قرار بود بازسازی شود. معاون میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان اضافه کرد: هفته گذشته بحث بازسازی این بخش از دیوار که به علت فرسودگی بیش از حد ترک خورد بود در شورای فنی استانداری مطرح شده و مقرر بود پس از تأیید وزرات میراث فرهنگی بازسازی شود. وی اضافه کرد: مجموعه قلعه پر تغالی‌ها ۱۱۵۰۰ مترمربع مساحت دارد که مرمت و بازسازی آن به لحاظ بزرگی و معماری پیچیده دارای سختی‌های زیادی است.

گروه گردشگری - رونمایی از ۲۰ بادگیر مرمت شده در بندر کنگ سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان برنامه‌های روز جهانی موزه و هفته میراث فرهنگی در استان را اعلام کرد. سهراب بناوند گفت: دیدار با نماینده ولی فقیه و امام جمعه بندرعباس، برگزاری نشست‌ها و کارگاه‌های آموزشی آنلاین، تجلیل از خادمان و حافظین میراث فرهنگی و افتتاح دو موزه خصوصی از برنامه‌های این اداره کل در هفته میراث فرهنگی است. وی با اشاره به این که همه‌ساله در روز جهانی موزه، بازدید از موزه‌های سطح استان رایگان بود، افزود: به دلیل شیوع کرونا تعطیلی موزه‌ها، بازدید از موزه‌های استان و معرفی آن‌ها در فضای مجازی با استفاده از تورهای مجازی انجام می‌شود. وی ادامه داد: انعقاد تفاهم‌نامه با شهرداری بندر لنگه و رونمایی از ۲۰ بادگیر مرمت شده در بندر کنگ از دیگر برنامه‌های هفته میراث فرهنگی در استان است. بناوند تأکید کرد: همچنین چاپ و نصب بنرهای گرامیداشت هفته

رییس جامعه هتلداران معترض شد:

## گردشگری را از واکسیناسیون جانداخته‌اید!

گروه گردشگری - رییس جامعه هتلداران ایران نسبت به اولویت ندادن به کارکنان صنعت گردشگری به ویژه هتل‌ها در واکسیناسیون کرونا معترض شد. به دنبال انتشار جدول زمان‌بندی واکسیناسیون کرونا بر اساس ردیف شغلی و سنی در کشور، جمشید حمزه‌زاده با انتشار متنی نسبت به غفلتی که از صنعت گردشگری در واکسیناسیون کرونا شده است، واکنش نشان داد و در حالی که دولت بعد از خطر قرار داده، نوشته است: در روزهای گذشته با اعلام مشاغلی که صاحبان‌شان در اولویت واکسیناسیون قرار گرفته‌اند، دیدیم که متأسفانه کارکنان هتل‌ها در زمره اولویت نیستند. در حالی که در خیلی از کشورهای، از جمله



همسایه خودمان، ترکیه می‌بینیم که کارکنان هتل‌ها برای واکسیناسیون در اولویت قرار گرفته‌اند. او یاد آور شده که برای در اولویت قرار دادن کارکنان صنعت هتلداری، دلایل منطقی و متن زیادی وجود دارد: از جمله این که کارکنان هتل مدام با افراد مختلف سرو و کار دارند، آن‌ها به مسافراتی خدمات می‌دهند که با هر انگیزه‌ای اعم از پزشکی و درمانی، ماموریت اداری و ... در هتل‌ها اقامت دارند؛ یعنی برای مدتی مشخص در هتل زندگی می‌کنند. این مسافران باید احساس امنیت کنند و خاطرشان از بابت ایمنی هتل و سلامتی کارکنان‌شان جمع باشد. روشن است که کارکنان هتل‌ها باید در اولویت اول واکسیناسیون باشند.

در ادامه نامه سرگشاده رییس هیأت‌مدیره جامعه هتلداران ایران آمده است: متأسفانه دولت در این زمینه هم مانند سایر موارد در حق صنعت هتلداری کوتاهی آشکاری کرد. این نشان می‌دهد که اهمیتی

میراث فرهنگی و گردشگری در اسفندماه ۹۹ اعلام کرد، ۲۲ هزار میلیارد تومان از ویروس همه‌گیر کرونا متضرر شده است. از سوی دیگر، رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی از خروج حدود ۵۰ درصد متخصصان گردشگری به دنبال تعطیلی و توقف گسترده سفرها خبر داده است. به گفته جامعه هتلداران ایران نیز تا اسفندماه ۹۹ نزدیک به دو سوم نیروی شاغل در هتل‌ها بیکار شده‌اند و بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان به صنعت هتلداری کشور خسارت وارد شده است. دولت در یک سال گذشته برای حمایت از این صنعت تسهیلات بانکی از ۱۶ تا ۹۰۰ میلیون با سود ۱۲ درصد اختصاص داد که به گفته علی اصغر مونسان -وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی- تا اسفندماه ۹۹ از این محل، حدود ۶۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته، در حالی که امهال اقساط آن، برخلاف مصوبه ستاد ملی کرونا، نقض شده است.

برای صنعت گردشگری - که مدام شعار حمایت از آن را می‌دهند - قائل نیستند. برخلاف آن دولت دوست دارد وام‌دهد، دیگر بر مارو شن شده است که گردشگری و صنعت هتلداری برای قوه مجریه یک صنعت کاملاً فراموش شده است. پیش از این می‌گفتم اگر دولت به این روند ادامه دهد، اوضاع بسبب بار بار خواهد شد، اما حالا دیگر روشن شده است که دولت قصد ندارد روند بی‌توجهی به صنعت گردشگری و هتلداری را متوقف کند. حمزه‌زاده سپس بر ضرورت تلاش تشکلی‌های گردشگری برای تغییر این نگرش در دولت‌های بعدی تأکید کرده و آورده است: دولت آینده باید توجه داشته باشد که گردشگری صنعتی است که در اسناد بالادستی از جمله برنامه توسعه‌یشتین اهمیت دارد و این در بیانات عالی‌ترین مقام کشور همواره مورد تأکید قرار گرفته است. صنعت گردشگری بر اساس آخرین آمارهای وزیر

پیش‌بینی زمان خروج بازار گردشگری از رکود:

## ادامه رکود گردشگری تا سال ۲۰۲۳



بخش‌ها از رونق افتاده است. احمدی‌زاد اذعان کرد: به طور کلی گردشگری در دوران کرونا و در طول یک سال اخیر رکود عجیبی را تجربه کرده است که بعد از جنگ جهانی دوم چنین رکودی در این صنعت رخ نداده و پیش‌بینی می‌شود که تا سال ۲۰۲۳ این رکود گردشگری ادامه داشته باشد. وی در خصوص مزیت‌های کرونا بر گردشگری اذعان کرد: بعد از کرونا شاهد انقلاب و انفجاری در حوزه گردشگری خواهیم بود و گردشگری رشد تصاعدی چشم‌گیری خواهد داشت. احمدی‌زاد یکی دیگر از مزایای کرونا را بهبود یافتن گردشگری و گردشگران دانست و گفت: کرونا در همه جوانب زندگی انسان‌ها را به سمت بهداشتی‌تر زندگی کردن هدایت کرده است. به عقیده وی کرونا سبب شد انسان معاصر گذر زمان را پیش از پیش متضرر شوند و در حال حاضر اکثر گردشگرانی که به این هتل‌ها مراجعه می‌کنند شامل گردشگری مایس هستند یعنی آن دسته از مسافرانی که با هدف ملاقات‌های تجاری، کنفرانس‌ها، رویدادها و ... مسافرت می‌کنند به این مراکز جذب می‌شوند. سوران احمدی‌زاد با اشاره به دو جاذبه طبیعی و مصنوعی اظهار کرد: جاذبه‌های گردشگری مصنوعی شامل مراکز تفریحی، مجتمع‌های خرید، مراکز سرگرمی هستند که در دوران کرونا این حوزه از گردشگری بسیار دچار زیان شده است. وی به مشکلات و وجود آمده در حوزه جاذبه‌های طبیعی اشاره و عنوان کرد: از آنجایی که حضور گردشگر در اماکن تاریخی و طبیعی در دوران کرونا با مشکل مواجه است؛ روستاگردی نیز همانند سایر

گروه گردشگری - گردشگری، صنعتی که از سال ۲۰۱۰ به سرعت رشدی تصاعدی را طی کرده و در سال‌های اخیر موفق شده که خود را به یکی از سه صنعت بزرگ جهان مبدل سازد؛ حال با همه‌گیری کرونا در جهان شاهد رکود و حثنتانگی است. صنعتی که به گفته کارشناسان جهانی بیش از هر صنعت دیگری در جهان از کرونا لطمه دید و به سرعت سبب رکود صنعت گردشگری در جهان شد و بیش از میلیون‌ها نفر در معرض خطر از دست دادن شغل خود و بسیاری از شرکت‌های مرتبط با آن در آستانه ورشکستگی قرار گرفتند. یک استاد و فعال حوزه گردشگری در کردستان گفت: گردشگری اولین صنعت متضرر یافته از کرونا است و خسارت‌هایی که کرونا بر نعت گردشگری وارد کرده بیش از فواید آن است.

سوران احمدی‌زاد با اشاره به خسارت ۸۰ درصدی گردشگری در دوران کرونا اظهار کرد: گردشگری به عنوان ۳ صنعت بزرگ جهان حدود ۸۰ درصد دچار خسارت و زیان ناشی از کرونا شده است و یکی از عواملی که جبران این خسارت را با مشکل روبرو می‌سازد این است که گردشگری، صنعتی چندبخشی است و بخش‌های مختلف اقتصادی باید مستقیم به دست هم بدهند تا این صنعت رشد پیدا کند. وی با اشاره به بخش‌های مختلف گردشگری عنوان کرد: این بخش‌ها شامل رستوران‌داری، هتل‌داری، حمل و نقل، کشتاورزی، سینما، بخش‌های مختلف فرهنگی و سازمان‌های دولتی است که به دلیل اینکه هر کدام از این بخش‌ها باید به تنهایی و به صورت جداگانه بازسازی شوند سبب به تعویق انداختن بازسازی صنعت گردشگری می‌شود. احمدی‌زاد در خصوص خسارت‌های وارد شده ناشی از کرونا به صنعت گردشگری افزود: حوزه حمل و نقل در گردشگری بیش از هر حوزه دیگری متضرر شده است و در بخش‌هایی نیز موجب تعدیل نیرو و کاهش پروازها شده و در حوزه دریایی و ساحلی نیز در کشورهای همچون ایران از قبل رونق چندانی نداشته است.

وی در خصوص محدودیت‌های کرونایی در حوزه حمل و نقل زمینی ادامه داد: به دلیل عدم حضور گردشگران در اتوبوس‌ها و مبدل‌باس‌ها به مدت زمان طولانی، تورهای بزرگ گردشگری قابل برگزاری نیستند و پانویس به اینکه حتی در قطارها نیز پروتکل‌های بهداشتی رعایت می‌شود همه این‌ها نمایانگر تضرر یافتن حمل و نقل زمینی ناشی از کرونا

## گروه هتل‌های تاپ تورز



021-8586 www.ttgroup.ir @Toptours\_Group ttgroup.ir

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش  
روزنامه